A média obtida permitiu a construção de um cenário realista e atualizado, assegurando a vantajosidade 
da contratação e a compatibilidade dos valores com os praticados no mercado. 

7.2. Com base nos quantitativos descritos no item 6 e nos preços obtidos na pesquisa de mercado, a 
estimativa total da contratação é de R$ 366.626,84 (trezentos e sessenta e seis mil seiscentos e vinte 
e seis reais e oitenta e quatro centavos).  

7.3. A contratação será custeada com recursos próprios do Fundo Municipal de Saúde, conforme 
previsão orçamentária constante na LOA vigente, PPA e LDO, em conformidade com o item 4 deste 
estudo. 

8. JUSTIFICATIVA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO